
 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. 

 

 

S M L O U V A 
 O SUBDODÁVCE K ZAJIŠTĚNÍ ÚPLNÉ PROFESNÍ KVALIFIKACE „VODAŘ“ 

v rámci realizace projektu „POVEZ II.“ CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „smlouva“) 

 

mezi smluvními stranami: 

 

 

 

Vzdělávací společnost EDOST, s. r. o. 

se sídlem:   Cihlářská 4132, Chomutov 430 03 

zast.:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

IČ:   49098900 

DIČ:   CZ49098900 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 5545 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

 

 

a 

 

 

Vyšší odborná škola stavební a střední škola stavební Vysoké mýto 

se sídlem:   Komenského 1/II., Vysoké Mýto 566 19 

zast.:   XXXXXXXXXXXXXXX  

IČ:   49314785 

DIČ:   C49314785 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

na straně druhé 

 

 

společně budou Objednatel a Dodavatel dále též označováni jako „smluvní strany“. 

 

 

 



 

 

 
2/7 

 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat pro Objednatele služby, práce 

a výkony spočívající v zajištění úplné profesní kvalifikace Vodař (dále také „předmět plnění“ nebo 

„plnění“) a závazek Objednatele za řádně poskytnuté plnění zaplatit Dodavateli cenu dle článku 

5 této smlouvy 

1.2 Jednotlivé činnosti v rámci předmětu plnění dle této smlouvy, jež se zavazuje Dodavatel 

poskytovat Objednateli, jsou dále specifikovány v kapitole 1.3. Dodavatel je při realizaci plnění 

dle této smlouvy povinen vycházet z požadavků a podmínek stanovených autorizujícím 

orgánem, který rozhodl o přiznání statutu autorizované osoby pro výše uvedenou profesní 

kvalifikaci a dále je povinen dodržovat podmínky stanovené zákonem č. zák. 179/2006 Sb. o 

uznávání výsledků dalšího vzdělávání. 

1.3 Dodavatel se zavazuje k realizaci aktivit, které vedou k získání úplné profesní kvalifikace Vodař, 

konkrétně zajištění zkoušky před autorizovanou osobou u profesních kvalifikací: 

 

a) 36-014-H Hrázný a jezný 
b) 36-018-H Poříčný 
c) 36-019-H Vodař-údržba vodních toků 

 

1.4 Dodavatel zajistí realizaci zkoušek před autorizovanou osobou dle bodu 1.3 pro celkem 

maximálně 15 osob v denním rozsahu 8 hodin/účastník/zkouška. Zkoušky proběhnou 

v termínu 11., 12. a 13. 10.  – tzn. 3 dny/24 hodin/účastník.  

1.5 Zkoušky dle bodu 1.3 budou realizovány (v souladu s podmínkami dle bodu 1.2) v sídle Povodí 

Ohře n. p. (Bezručova 4219, Chomutov). Praktická část zkoušky bude realizována na 

vybraném vodním díle ve správě Povodí Ohře n. p. Přesné místo realizace praktické zkoušky 

bude upřesněno po dohodě se zadavatelem – tzn. Povodí Ohře n. p.  

2. Práva a povinnosti Dodavatele 

2.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat předmět plnění dle této smlouvy svědomitě, s řádnou 

a odbornou péčí a potřebnými odbornými schopnostmi. Při poskytování plnění dle této smlouvy 

je Dodavatel vázán platnými a účinnými právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto 

nejsou v rozporu s těmito normami či zájmy Objednatele. 

2.2 Dodavatel se zavazuje zabezpečit, že předmět plnění dle této smlouvy nebude zatížen 

jakýmikoli právy třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro Objednatele plynuly 

jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch těchto třetích osob. V opačném případě 

se Dodavatel zavazuje, že ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob 

a zároveň se zavazuje takové právní vady plnění bez zbytečného odkladu na svůj náklad 

odstranit, resp. zajistit jejich odstranění. 

http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701?number1=179%2F2006+Sb.&number2=&name=&text=
http://www.nuv.cz/uploads/Oborove_skupiny_a_NSK/1671_Zakon_o_uznavani_vysledku_DV.pdf
http://www.nuv.cz/uploads/Oborove_skupiny_a_NSK/1671_Zakon_o_uznavani_vysledku_DV.pdf


 

 

 
3/7 

 

 

2.3 Dodavatel se zavazuje informovat Objednatele o všech okolnostech důležitých pro řádné 

a včasné plnění této smlouvy a poskytovat součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 

poskytování plnění. 

2.4 Dodavatel se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy v souladu se všemi podmínkami 

a požadavky Objednatele uvedenými v kapitole 1 této smlouvy a rovněž v souladu s kapitolou 5 

této smlouvy.  

2.5 Dodavatel je povinen při realizaci zakázky postupovat tak, aby byl zajištěn hladký průběh 

realizace smlouvy, a to v souladu s platným Harmonogramem plnění – viz bod 1.4. 

2.6 Dodavatel se zavazuje provádět předmět plnění dle této smlouvy pouze prostřednictvím 

oprávněných autorizovaných osob.  

2.7 Dodavatel se zavazuje předložit v termínu do 10 pracovních dnů veškeré výstupy předmětu 

smlouvy a zprávy ve formátu a rozsahu daných podmínkami profesní kvalifikace.  

2.8 Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu plnění dle této Smlouvy bude disponovat platnými 

akreditacemi, případně příslušnými oprávněními podle zvláštních předpisů opravňující 

Dodavatele realizovat zkoušky profesní kvalifikace Vodař.  

2.9 Dodavatel je povinen v průběhu zakázky zajistit všem účastníkům takové podmínky, aby mohli 

navštěvovat všechny jeho části. Pokud bude zdravotní stav účastníka projektu vyžadovat 

specifickou pomoc, zavazuje se Dodavatel tuto pomoc účastníku zajistit.  

2.10 Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

2.11 Dodavatel se zavazuje po dobu 10 let od ukončení zakázky umožnit zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva práce a sociálních věcí ČR; Ministerstva financí 

ČR; Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) kontrolu účetních či daňových dokladů souvisejících s 

plněním této smlouvy. Dodavatel se dále zavazuje zajistit, že uvedená povinnost ve vztahu k 

předmětu plnění dle této smlouvy bude plněna též ze strany subdodavatelů Dodavatele.  

2.12 Dodavatel se zavazuje archivovat originální vyhotovení této smlouvy, dodatky, originály 

účetních či daňových dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění dle 

této smlouvy po dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího z této smlouvy. Po tuto dobu se 

Dodavatel zavazuje akceptovat právo Objednatele na provádění monitoringu a kontroly 

realizace předmětu smlouvy z pohledu naplňování cílů projektu a umožnit osobám oprávněným 

k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy 

2.13 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost nezbytnou ke splnění povinnosti 

Objednatele vyplývající z ust. § 147a zákona. 

 

 

 

 



 

 

 
4/7 

 

 

3. Práva a povinnosti Objednatele 

3.1 Objednatel se zavazuje za podmínek v této smlouvě stanovených za řádně realizované 

činnosti uhradit Dodavateli dohodnutou cenu dle kapitoly č. 5 této smlouvy. 

3.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost nutnou k výkonu požadovaných 

činností, zejména pak předávat včas podklady a informace a činit nezbytná rozhodnutí. 

3.3 Objednatel je oprávněn provést kontrolu plnění dle této smlouvy, a to po celou dobu trvání této 

smlouvy a dále po dobu 10 let následujících po ukončení plnění dle této smlouvy, minimálně 

však po dobu danou platnými a účinnými právními předpisy České republiky k jejich 

archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Poskytování služeb nad rámec činností uvedených v této smlouvě a jejích přílohách může být 

provedeno pouze s předchozím souhlasem Objednatele na základě dodatku k této smlouvě 

a v souladu se zákonem. 

4.2 V případě zjištění nedostatků v plnění předmětu smlouvy způsobených Dodavatelem, 

Objednatel písemně na tyto nedostatky Dodavatele upozorní a uloží přiměřenou lhůtu, v níž 

mají být nedostatky odstraněny (vždy však minimálně 3 pracovní dny). 

5. Cena a platební podmínky 

5.1 Cena za poskytování plnění dle této smlouvy je uvedena v Kč včetně DPH. Uvedené ceny jsou 

cenami nejvýše přípustnými a nepřekročitelnými a zahrnují veškeré náklady na práce, služby, 

dodávky či jiné činnosti, které v této smlouvě nejsou výslovně uvedeny a které jsou však 

nezbytné pro poskytování plnění dle této smlouvy. 

5.2 Dodavatel je oprávněn objednateli fakturovat po ukončení práce. Fakturace se týká těch 

účastníků, kteří skutečně nastoupí ke zkouškám, jejichž výčet je specifikován níže. V případě, 

že účastník na některou ze zkoušek nenastoupí, je Dodavatel oprávněn fakturovat Objednateli 

pouze poměrnou část skutečně poskytnutého plnění.  

Cena za poskytování plnění: 

 
Cena za zkoušku 36-014-H Hrázný a jezný – 10.000,- Kč / účastník 
Cena za zkoušku 36-018-H Poříčný – 5.000,- Kč / účastník 
Cena za zkoušku 36-019-H Vodař-údržba vodních toků – 3.000,- Kč / účastník 

 

5.3 Daňové doklady budou propláceny výhradně na základě doložení všech výstupů plnění 

požadovaných v jednotlivých činnostech. Dodavatel předloží daňový doklad, který bude 

rozepsán na jednotlivé činnosti. Struktura bude odpovídat rozpočtu uvedeném v kapitole 5.2 

Vedle toho doloží Dodavatel jako přílohu daňového dokladu veškeré výkazy o poskytnutém 

plnění - výstupy osvědčující splnění této části předmětu plnění (osvědčení o absolvování 



 

 

 
5/7 

 

 

zkoušky, prezenční listiny, třídní kniha). Propláceny budou jen skutečně doložené a 

uskutečněné části plnění předmětu smlouvy.  

5.4 Objednatel provede kontrolu doloženého předmětu plnění a předloženého daňového dokladu. 

Při nejasnostech či chybějících údajích vyzve ve lhůtě splatnosti Dodavatele k doplnění. 

Splatnost daňového dokladu nebude kratší než 60 dní od jeho vystavení Dodavatelem, 

respektive od jeho doplnění na základě požadavku Objednatele.   

5.5 Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 

ve smyslu § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel 

oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane 

do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 

doplněného či opraveného dokladu. 

5.6 Dodavatel bude odměňován na základě skutečně poskytnutých služeb provedených činností 

s tím, že účtovaná odměna nesmí překročit jednotkové ceny uvedené v kapitole 5.2 této 

smlouvy, ani pokud jde o celek, ani pokud jde o dílčí plnění ve smyslu činností dle kapitoly 1.3. 

5.7 Platby budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou 

uváděny v této měně. 

6. Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty 

6.1 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 

okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 

odpovědnost za škodu či jinou újmu.  

6.2 Dodavatel odpovídá za škodu či jinou újmu způsobenou jak porušením této Smlouvy, 

opomenutím nebo předáním vadného plnění, tak i porušením povinností stanovených platnými 

a účinnými právními předpisy. 

6.3 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody či jiné újmy v plné výši 

a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody či jiné újmy v plné výši.  

6.4 Na odpovědnost za škodu či jinou újmu prokazatelně způsobenou činností příslušné smluvní 

strany a náhradu škody či jiné újmy se vztahují příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník.  

 

 

 



 

 

 
6/7 

 

 

7. Oprávněné osoby smluvních stran a kontaktní údaje 

7.1 Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech týkajících se této smlouvy, je 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

7.2 Oprávněnou osobou Dodavatele ve věcech této Smlouvy, je 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

7.3 Případnou změnu kontaktních údajů je smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu oznámit 

druhé straně. 

8. Místo a doba plnění 

8.1 Místem plnění dle smlouvy je okres Chomutov (Ústecký kraj). 

8.2 Plnění Dodavatele na základě této smlouvy bude poskytováno do 31. 10. 2016 (do této doby 

musejí být všechny činnosti, aktivity a práce řádně dokončeny a předány zadavateli). 

8.3 Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 30. 11. 2016.  

8.4 V případě prodloužení doby realizace zakázky, z něhož je předmět plnění dle této smlouvy 

hrazen, může být smluvními stranami dohodnuto prodloužení trvání této smlouvy, a to o dobu, 

o kterou byla prodloužena doba realizace projektu.   

9. Ochrana informací 

9.1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získá v souvislosti 

s realizací předmětu smlouvy, vyjma informací, které jsou určeny ke zveřejnění nebo sdělení 

třetím osobám. Tím není dotčena informační povinnost podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

9.2. Dodavatel se zavazuje, že neuvolní, nesdělí ani nezpřístupní jakékoliv třetí osobě informace 

Objednatele bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podnikne 

všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Závazek mlčenlivosti a ochrany 

citlivých informací zůstává v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení platnosti této Smlouvy. 

9.3. Dodavatel se zavazuje svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 

a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém 

vztahu zavázán sám. Za porušení závazku mlčenlivosti a ochrany citlivých informací 

subdodavatelem odpovídá Objednateli přímo Dodavatel. 

9.4. Pokud budou informace související s realizací předmětu smlouvy poskytnuty třetí straně se 

souhlasem Objednatele, Dodavatel neodpovídá za použití takových informací třetí stranou.  

9.5. Dodavatel se zavazuje nakládat s údaji o účastnících v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  



 

 

 
7/7 

 

 

10. Sankční ujednání 

10.1. V případě porušení povinnosti stanovené v odst. 2.5 této smlouvy, se Dodavatel zavazuje 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

10.2. V případě porušení povinností vyplývajících z odst. 2.6 a 2.7 této smlouvy se Dodavatel 

zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1. 000,- Kč, a to za každé takové porušení 

povinnosti. 

10.3. Při nedodržení termínu splatnosti faktury Objednatelem je Dodavatel oprávněn požadovat 

úhradu smluvní pokuty ve výši 1. 000,- Kč za každý den prodlení. 

11. Výpověď a odstoupení od smlouvy 

11.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení Dodavatele s plněním 

předmětu smlouvy, v případě jiného závažného porušení smlouvy nebo v případech 

předvídaných občanským zákoníkem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy 

zejména ocitne-li se Dodavatel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti vyplývající mu z této 

smlouvy a nezjedná-li nápravu do 7 dnů ode dne doručení písemného upozornění objednatele. 

11.2 Dodavatel je oprávněn předčasně ukončit smlouvu pouze v případech předvídaných 

občanským zákoníkem.  

12. Závěrečná ustanovení 

12.1  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž jedno (1) obdrží Objednatel 

a jedno (1) Dodavatel. 

12.2 Dodavatel souhlasí se zveřejněním smlouvy na internetových stránkách Objednatele a na profilu 

v souladu s § 147a zákona. 

12.3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně prostřednictvím dodatků a 

v souladu se zákonem. 

12.4 Tato smlouva zavazuje i právní nástupce smluvních stran. 

12.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a bez výhrad 

s ním souhlasí, na důkaz čehož připojují jejich oprávnění zástupci své podpisy. 

             

Za Dodavatele: 

 

Za Objednatele: 

 

V ……………………... dne …….…. 2016 V ……………………... dne …………..2016 

 

………………………………………………… 

XXXXXXXXX 

ředitel školy 

 

………………………………………………… 

XXXXXXXXX 

jednatel společnosti 

 


